

خبر

حسن یزدانی از کرواسی شروع می‌کند

بازگشت ستاره

چهره شاخص و عنوان‌دار کشتی ایران و جهان در رقابت‌های رنکینگ اتحادیه جهانی به میدان می‌رود. بر اساس اعلام اتحادیه جهانی کشتی، اولین رویداد مؤثر در رنکینگ سال ۲۰۲۳ کشتی جهان از ۱۲ تا ۱۶ بهمن در زاگرب کرواسی برگزار می‌شود. طبق شنیده‌ها قرار است حسن یزدانی دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک پس از گذشت ۵ ماه از حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان و شکست مقابل دیوید تیلور در فینال رقابت‌های جهانی صربستان، در یک رویداد خارجی به میدان برود تا وضعیت او مورد بررسی کادر فنی تیم ملی قرار گیرد. این در حالی است که در ماه‌های اخیر اخبار فراوانی از اختلاف نظر بین او و فدراسیون کشتی شنیده شده است. بر همین اساس یزدانی به احتمال فراوان در اولین رویداد سری رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی که از ۱۲ تا ۱۶ بهمن در زاگرب پایتخت کرواسی برگزار می‌شود به میدان می‌رود.

داور کشتی ایران درجه المپیک گرفت

کامران سلطانی‌زاده بالاترین درجه داور (۱۵) را به‌دست آورد تا ایران در حال حاضر ۴ داور المپیک کشتی داشته باشد. اتحادیه جهانی کشتی فهرست داوران بین‌المللی کشتی برای سال ۲۰۲۳ را اعلام کرد که کامران سلطانی‌زاده توانست درجه ۱۵ را به‌دست آورد. تنها داوران درجه ۱۵ واجد شرایط قضاوت در المپیک هستند که در حال حاضر ایران دارای چهار داور با درجه ۱۵ است. کامران سلطانی‌زاده به همراه سعید عباسی، مهدی بشیرزاده و نیما صادقی چهار داور ایرانی هستند که در فهرست سال ۲۰۲۳ اتحادیه جهانی کشتی درجه ۱۵ قرار دارند ضمن اینکه محمد مصلاهی‌پور رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی در حال حاضر عضو کمیسیون داوران اتحادیه جهانی و مدرس اتحادیه جهانی است. پیش از این محمدابراهیم امامی داری درجه المپیک بود که حالا با حضور سلطانی‌زاده، استان تهران پس از دو سال دوباره داور با درجه المپیک دارد. در حال حاضر تنها ۶ کشور ایران، کانادا، آلمان، قزاقستان، لهستان و ترکیه دارای ۴ داور با درجه ۱۵ هستند.

ثبت‌نام ۱۱ نفر برای انتخابات ژیمناستیک

در پایان مهلت ثبت‌نام انتخابات فدراسیون ژیمناستیک برای تصدی پست ریاست، ۱۱ نفر برای تأیید صلاحیت و حضور در این مجمع انتخاباتی ثبت‌نام کردند. بر همین اساس مجدالدین مستعان، عابد حیدری، حبیب نوظهوری، مقداد قلندرپور، سجاد نکویی، علی زهرا اینچه درگاهی، علی خسروی، مرتضی گلکانی، علی یعقوبی، علی افضلی‌فرد و امید نوید ۱۱ کاندیدایی هستند که برای حضور در مجمع انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک نامزد شدند. نامزدهای ثبت‌نام کرده برای شرکت در مجمع انتخاباتی صلاحیت‌هایی باشند. بعد از تأیید صلاحیت نفرات ثبت‌نام کرده، باید منتظر رقابت آنها برای مشخص شدن رئیس جدید این فدراسیون باشیم.



لیو شیائوجون

مسن ترین طلایی المپیک، دوپینگی شد

قهرمان سه دوره المپیک در رشته وزنه‌برداری از کشور چین به دلیل دوپینگ از حضور در رقابت‌ها محروم شد. لیو شیائوجون سال گذشته با کسب عنوان قهرمانی در دسته ۸۱ کیلوگرم در المپیک توکیو، مسن ترین ورزشکاری بود که طلای المپیک را کسب کرد. آژانس بین‌المللی دوپینگ اعلام کرد این قهرمان نامی به دلیل وجود یک ماده ممنوعه در آزمایش اش از حضور در رقابت‌ها محروم است. لیو در المپیک‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۶ هم طلا گرفته بود.



امیر جعفری

بعد از مدال پارالمپیک پولی از صندوق حمایت نگرفته‌ام

امیر جعفری قهرمان جام جهانی پاراونه‌برداری و مدال آور بازی‌های پارالمپیک، از عدم دریافت حقوق از صندوق حمایت از قهرمانان انتقاد کرد: «بیش از یک سال قبل توانستم نقره پارالمپیک توکیو را کسب کنم، اما از آن زمان تاکنون هیچ حقوقی از صندوق نگرفته‌ام. البته نه تنها من، بلکه همه آنهايي که در توکیو اولین مدال‌شان را گرفته‌اند، پولی نگرفته‌اند. هزینه مکمل‌ها و زندگی بالاست شغلی هم نداریم و باید صندوق حمایت کند.»



حسین نوری

خداحافظی از دنیای کشتی با یک برنز جهان

حسین نوری دارنده مدال برنز رقابت‌های قهرمانی جهان از دنیای کشتی خداحافظی کرد. حسین نوری، ملی‌پوش سابق کشتی فرنگی ایران که مدال برنز مسابقات جهانی ۲۰۱۷ پاریس و مدال طلای بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ را در کارنامه دارد، پس از شکست در کشتی فرنگی قهرمانی کشور مقابل چمن گلی به‌عنوان مرحله نخست انتخابی تیم ملی، این تصمیم را گرفت. نوری سال ۲۰۱۳ نفر اول انتخابی تیم ملی شد اما به جای او طالب نعمت‌پور انتخاب شد.



فاصله افتادن بین وزنه‌ها مدال دوضرب و مجموع را از من گرفت  
مهدی کرمی: برای طلای هانگژو با نورالدینف می‌جنگم

رقابت‌ها همینطور برنامه‌ریزی‌ای که برای آینده دارد تأکید می‌کند: «دقیقاً موافقم که مدال دوضرب و مجموع هم در مشتم بود و می‌توانستم صاحب این افتخار ارزشمند در بوگوتا شوم. اما من وقتی وزنه ۲۱۰ کیلوگرمی را در حرکت اگر تجربه بیشتری داشتم و کادرفنی هم می‌توانست اعتماد بیشتری روی من از نظر فنی داشته باشد، حتی می‌توانستم به جای نقره یکضرب، صاحب طلای یکضرب جهانی شوم اما خب قسمتم همین نقره بود که خدا را شکر به آن رسیدم. من در یکضرب خیلی سرحال بودم و با انگیزه و همین موضوع نیز خیلی روی عملکردم تأثیر گذاشت.»

در دوضرب بدنم سرد شد

مهدی کرمی دارنده نشان نقره یکضرب جهان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا در مورد عملکردش در حرکت دوضرب و مجموع و از دست رفتن ۲ مدال ارزشمند در این دوره از

مسابقات جهانی با توجه به اینکه نخستین مرحله گزینشی کسب امتیاز و سهمیه ورودی به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس بود، تمامی قدرت‌های برتر دنیا با قدرت روی تخته مسابقه حاضر شده بودند. همه مدعیان به بوگوتا آمده بودند تا دست پر به کشور خود برگردند و برای امتیاز ورودی با رقبای خود بجنگند. من هم با همین روحیه و انگیزه در یکضرب بدنم را گرم کردم تا با کسب بهترین نتیجه کارم را تمام کنم. جدی‌ترین رقبایم سواي روسلان نورالدینف وزنه‌بردار مطرح و عنواندار ازبک، چخیدزه از گرجستان و رافائل کاستیلو از کشور میزبان یعنی کلمبیا بود و آیمین باچا از تونس. من در یکضرب خیلی خوب بدنم را با کمک و همفکری کادرفنی گرم کردم و نهایتاً با آتالیز خوبی که از رقیبا داشتم، موفق شدم با مهار وزنه‌های ۱۷۰، ۱۷۴ و ۱۷۶ کیلوگرم تنها با یک کیلو اختلاف نسبت به نورالدینف ازبک روی سکوی نایب

در یکضرب خیلی سرحال بودم

ملی‌پوش وزنه‌برداری ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا در دسته ۱۰۹ کیلوگرم در خصوص عملکرد فنی‌اش در حرکت یکضرب که منجر به کسب نخستین مدال جهانی او در بوگوتا شد می‌گوید: «خودم هم قبل اعزام می‌دانستم که خیلی روی مدال‌آوری و عملکرد فنی‌ام در رقابت‌های جهانی حساب ویژه‌ای باز نمی‌شود اما چون می‌دانستم که شرایط بدنی‌ام خوب است و انگیزه بالایی برای اثبات توانمندی‌ام به کادر فنی دارم در روز مسابقه با تمام قدرت برای کسب بهترین نتیجه روی تخته رفتم. خودتان دیدید که این دوره از

رضا عباسپور روزنامه‌نگار

تک نشان نقره یکضرب جهان در دسته وزنی غیرالمپیک ۱۰۹ کیلوگرم، آن هم در نخستین حضور بین‌المللی با دوبنده تیم ملی وزنه‌برداری در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ کلمبیا، کمترین مزد تلاش و اراده پولادین جوان‌ترین عضو تیم اعزامی به بوگوتا یعنی مهدی کرمی دل‌آور زنجانی وزنه‌برداری ایران بود. کرمی جوان و بانگیزه اگر در عرصه بین‌المللی تجربه بیشتری داشت قطعاً می‌توانست به راحتی با کسب مدال‌های دوضرب و مجموع نیز کاری کند کارستان و در نخستین تجربه جهانی خود رکوردی قابل‌تقدیر را ثبت نماید. اما این جوان بانگیزه معتقد است اگر در دوضرب بین حرکات اول و دومش فاصله نمی‌افتاد و بدنش سرد نمی‌شد، مطمئناً توانایی ثبت رکوردهای بالاتر برای کسب مدال دوضرب و مجموع

ZOOM

برای طلای بازی‌های آسیایی برنامه دارم

مهدی کرمی در خصوص هدفش برای آینده خصوصاً برای بازی‌های آسیایی هانگژو و چین تأکید دارد: «قطعاً مهم‌ترین هدفم در دسته وزنی ۱۰۹ کیلوگرم که وزن غیر المپیک است، اولاً حضور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو است. سپس رقابت جدی با روسلان نورالدینف ازبک برای کسب سکوی قهرمانی و مدال طلای بازی‌های آسیایی. امیدوارم شرایط برایم مهیا باشد تا بتوانم به اهدافم برسم.»

گزارش

کشتی فرنگی قهرمانی کشور و نتایج ضعیف پایتخت تهران در وضعیت قرمز!

میرکار و عارف محمدی که در وزن ۶۳ کیلوگرم به فینال رسیدند. در ۵ وزن دوم هم علیرضا ارقش خوش درخشید و به فینال وزن ۷۷ کیلوگرم رسید که هادی فیثال بازی‌ها و پیام بوبری را شکست داده بود. البته در برخی از اوزان هم فینالیست‌ها و قهرمانان تکراری حضور داشتند که نشان داد در این اوزان نیاز به کار بیشتری است. مثل امیر قاسمی منجزی که به فینال وزن ۱۳۰ کیلوگرم رسید یا مهدی بالی که مثل چند سال اخیر باز هم با قدرت به‌عنوان قهرمانی پویا ناصرپور را غافلگیر کرد یا اشکان

چه کمی نسبت به ۵ وزن اول بهتر شد اما هنوز اوضاع پایتخت در کشتی فرنگی فاجعه بار است. در ۵ وزن دوم، ۲ نفر از تهران و یک نفر هم از توابع به فینال رسیدند تا کمی اوضاع نسبت به ۵ وزن اول تغییر کند اما هیچ‌کس نمی‌داند که چه بلایی سر کشتی تهران آمده که هیچ وقت مدعی قهرمانی نیست. بدتر اینکه با این فرمانی هم که در پیش گرفتند بعید است به این زودی کور سوی امیدی در کشتی تهران دیده شود. یکی دیگر از نکات مهم درخشش برخی از کشتی‌گیران جوان

